der Untertanen hin wurde dieser Entscheid vom obersten Gerichtshof des Bundes, dem Gericht der XV, geschützt und damit der Versuch der Untertanen, die Herrschaftsrechte des Abtes von Bundes wegen aberkennen zu lassen, unterbunden¹⁶⁶. Ebenso bezeichnend ist es, daß die weltliche Obrigkeit von Disentis nach dem Tode des Abtes Andreas de Falera im Jahr 1528 davon absah, die Abtwahl in eigenmächtiger Weise vorzunehmen, ohne die Mitwirkung geistlicher Personen. Es erschien am 29. Juli 1528 im Namen des Bundesschreibers der Hofmeister vor dem Domkapitel, an dessen Versammlung damals nur fünf Kanoniker anwesend waren. Das Begehren des Bundesschreibers, das Kapitel möchte einen der Herren zur Vornahme der Abtwahl im Verein mit den Richtern entsenden, war 10 Tage zuvor abgeschlagen worden, obgleich die so vorgenommene Wahl rechtlich kein Präjudiz bilden sollte, wie der Bundesschreiber zugesichert hatte. Erst am dritten Tag, wegen Abwesenheit des Kustos, nach Zusicherung einer kanonischen Wahl, beschloß das Kapitel, den Generalvikar Bartholomäus von Castelmur oder den Domdekan selbst nach Disentis zu entsenden. Tatsächlich ritt Caspar von Capaul nach Disentis und leitete die Wahlverhandlungen¹⁶⁷.

¹⁶⁶ Joh. Cahannes, Das Kloster Disentis. Diss. phil. Freiburg i. Schw. 1899, p. 51. Den Spruch des Gerichtes bei C. Decurtins, Landrichter Niklaus Maissen. Monatrosen, Bd. 21 (1877), p. 414. Vgl. ebda. Bd. 32, p. 544—546.

¹⁶⁷ «Item dies 29. julii fuit capitularis et comparuit ibidem magister curie atque proposuit, quomodo ante decem dies scriba Lige superioris rogaverit, ut venerabile capitulum mitteret aliquem ex dominis, qui unacum iudicibus in Desertina eligat novum abbatem in locum defuncti etc. et hoc non de iure, sed ex gratia et amore fieri cupiant, quod tunc erat ex multis causis denegatum etc. et idem magister curie asseruit denuo, prefatum scribam apud se comparuisse et rogasse iterum, ut aliquem ex capitulo mitteremus, qui more antiquo et de iure admissio procuret eligi abbatem. Quoniam ipse decanus secum sit ad Zutz profecturus in negotiis episcopatus, qui sunt regentes a Domo Dei deputati etc. et quia pauci fuerunt domini presentes, scilicet quinque tantum, dilatatum est rursus ad proximam diem. — Altera autem die, que fuit 30. julii, presente decano iterum res est in consultationem deducta, sed non conclusa propter absentiam custodis et magistri Gaudentii. Tandem tertia die sequenti, que fuit ultima mensis, conclusum est, ut domini regentes mittant unum ex capitulo, videlicet vicarium vel ipsemet decanus proficiscatur ad Desertinam ibique omnia agat, que honestatem, ius, honorem et consuetudinem solennem requirunt et episcopo